
VERKEERSBESLUIT: 
 
Aanwijzen verplicht voetpad Drogehamstermieden en deze af te sluiten 
gedurende het broedseizoen. 
 
Burgemeester en Wethouders van Achtkarspelen; 
 
Gelet op: 

- De Wegenwet; 
- De Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994); 
- Het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990); 
- Het besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (hierna: BABW) 
- De Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW); 
- Het feit dat het gedeelte van de weg in beheer is bij de gemeente Achtkarspelen; 
- Het advies van de verkeerscoördinator Noordoost Friesland; 
- Artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 waarin de bevoegdheid tot het nemen van 

verkeersbesluiten bij het college van burgemeester en wethouders is neergelegd. 
 
Overwegende, 

- Dat de gemeente recreatieve paden wil realiseren in de Drogehamstermieden;  
 

- Dat dit voetpad onderdeel is van het inrichtingsplan Drogehamstermieden waar de 
gebiedscommissie Achtkarspelen-Zuid aan werkt;  

 
- Dat dit in samenwerking is met Wetterskip Fryslân, Staatsbosbeheer, Provincie 

Fryslân en de Gemeente Achtkarspelen;  
 

- Dat Staatsbosbeheer altijd heeft aangegeven dat er sprake moet zijn van een totale 
inrichting van het gebied voordat met de fysieke inrichting wordt begonnen; 

 
- Dat de vergunning is verleend voor de eerste fase voor het aanleggen van een 

betonnen fietspad van 2 meter breed over de Hege Bulten; 
 

- Dat het aanwijzen van een verplicht voetpad op de Jan Gerkeswei, met een 
beperking tijdens het broedseizoen van 1 maart tot 15 juni, onderdeel is van deze 
gebiedsontwikkeling; 

 
- Dat dit verkeersbesluit van kracht is na realisatie van de 1e fase van het fiets- 

voetpad; 
 

- Dat een deel van het tracé afgesloten moet kunnen worden tijdens het broedseizoen 
van 1 maart tot 15 juni.  
 

- Dat dit mogelijk wordt gemaakt door een draaihek met daarnaast een klaphekje met 
een slot; 

 
- dat voor het plaatsen van verkeerborden G7 en G8 met onderbord ‘afgesloten i.v.m. 

broedseizoen van 1 maart t/m 15 juni’ van bijlage 1 van het RVV 1990 een 
verkeersbesluit vereist is; 

 
- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de maatregel strekt tot het verzekeren van 

de veiligheid op de weg; 



 
- dat op grond van artikel 24 van het BABW overleg vereist is met de korpschef van de 

regionale politie; 
 

- dat de bevoegdheid om dit overleg te voeren voor wegen die in beheer zijn bij de 
gemeente Achtkarspelen is gemandateerd aan brigadier G. Hoekstra; 

 
- dat met brigadier G. Hoekstra overleg is gevoerd over de voorgenomen maatregel. 

 
Besluit: 
Het college van burgemeester en wethouders van Achtkarspelen besluit: 

-  Het aanwijzen van een tracé tot verplicht voetpad door middel van het plaatsen van 
verkeersborden G7 en G8 met onderbord ‘afgesloten i.v.m. broedseizoen van 1 maart 
t/m 15 juni’ van bijlage 1 van het RVV 1990 conform bijgevoegde situatieschets. 

 
 
Buitenpost,  
 
Het college van burgemeester en wethouders van Achtkarspelen, 
 
secretaris, 
 
dhr. mr. M.P. de Jong 
 

burgemeester, 
 
dhr. mr. O.F. Brouwer 

 
Situatietekening  
 

 


